Постановление № 2
Заседания Президиума Смоленского  областного Совета ветеранов

                                                « Предложение  Волгоградского городского Совета
                                                    ветеранов о  возвращении  городу Волгограду
                                                    наименования города Сталинград»

                                Заслушав  и обсудив  информацию председателя  областного
Совета  ветеранов Вовченко В.В. и   выступивших  членов Президиума,
                                 Президиум  постановляет :
1. [bookmark: _GoBack]Сталинград-  символ непобедимости  нашего  народа,  в  целях сохранения  исторической памяти о тяготах военных  испытаний, выпавших  на  долю  священной сталинградской  земли, тяготах  военных  испытаний и памяти тех, кто  ценой  жизни   вошел  в  летопись славного города Сталинграда единогласно  поддержать  инициативу  Волгоградского  городского Совета ветеранов о  возвращении Волгограду  наименования   город Сталинград.
2. О  принятом  решении проинформировать  Волгоградскую областную  организацию ветеранов.

2